Psalmisia,  dicens  :  Qui  diligilis  Deum,  otlite  malum 
{Psal.  xcvi).  Igitur  concessionem  praedecessoris 

noslri  felicis  memoriae  Urbani  II,  quam  pra;decfts- 

sori  tuo  venerabilis  inemoriffl  Hugoni  abbati  contu- 
lit,  super  mitraj,  dalmatica?,  chirothecarum  et  san- 

daliorum  usu.in  octo  prsecipuis  feslivitatibus  obti- 
nendo,  nos  tara  tibi  quam  successoribus  tuis  con- 

firmatnus.  Praeterea  eorumdem  insignium  usum 

personaliler  singulis  festis  concedimus,  quibus 
hymnus  angelicud  a  vobis  inter  missarum  solemnia 

decantatur.Ad  exprimendam  etiam  sinesimulatione  p 
diloctionem  et  honoris  praeventionem,  dalmaticam, 
qua  nos  indiii  3uiebamus,tuK  dilectioni  donavimus, 

ut  nostraj  dileclionis  memor,et  malum  seraper  odis- 
se,  et  bono  indesinenter  udhasrere,  et  fratres  tibi 

commissos  sludeas  semper  in  Domino  diligere,  et 

ad  convcntum  Dominicae  congregationis  in  idipsum 
efficacius  incitare. 

Datum  Anagnia3,per  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
manap  Kcclesiae  diaconi  cardinaiis.  vii  Idus  Novem- 

bris,  indict.  viii. 
CGC.XCIX. 

Privilegium  pro  monaslerio  S.  Vicloris  Parisiensis. 
—  liejio  diplomate  concessa  canonicis  S.  Victoris 
confirmat. 

(Anno  1114,  Dec.  1.) 

[MARTfi^SE,  Ampliss.  Collcct.  VI,  219.]  D 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  filiis  GiLDUi.vo  priori  et  ejus  fratribus  in  eccle- 
sia  S.  Victoris  secus  Parisius  canonicam  vitam 

professis  tam  praesentibus  quam  futuris  in  perpe- 
tuum. 

Keligiosis  desideriis  dignum  est  facilem  prajbere 
consensuin,ul  fidelis  devotio  celerem  sorlialur  eflc- 

ctum.FiliussiquidemcharissimusnosterLudovicus, 

illuslris  Francorum  rex,pro  sui  et  patris  sui  aniiiia, 
vestraniecclesiamsuis  beneficiis  donalis,nostrahaec 
petiitauctoritatefirmari.  Statuimusergo utcanonicae 
observanlia;  disciplina,  priestanieDouiino,  in  vesira 

semper  occlesia  conservetur.  Obeunlc  tamen  vestrjB 

congri'},'alioiiis  abbate,  libera  vobis  eligcndi  abba- 
tis  facullas  maneat,  omni  sa^culuris  poleslatis  con- 
tradicliunc  spposita.  Porro  vlUus,  pra?dia  et  cailera 

beneficia  quac  supr.-dicius  rex  dc  suo  jure  usibus 

dclegavii,nos  vobis  vestrisque  successoribus  in  per- 
petuum  possidenda  sancimus,  etc. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ot  bibliothecarii,  Kalendis  De- 
cembris,  indictiono  viii,  Incarnationis  Dominicaa 

annolll4,  pontificatus  aulem  domni  Paschalis 

papaj  anno  xvi. CD. 

Ad  Joannem  priorem  ecclesiae  lieati  Pelri   de   Vale- 
riis  in  Septimuma. 

(Anno  1114,  Dec.  2.) 

[Ballz.  Miscell,  edit.  Luc.  III,  12.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei  dileclo 
filio  JoANNi  priori  ecclesiae  Dcati  Pelri  de  Valeriis 

ejus(iuesuccessoribuscanonicesubstituendis  in  per- 

petuum. Apostolicae  sedis  auctoritate  debitoque  conipelli- 
mur  prouniversarum  Ecclesiarumstatu  satagere,et 

earum  maxime  quae  sedi  eidem  tanquam  jure  pro- 

prio  subjectae  sunt,  quieti  auxiliante  Domino  pro- 
videre.  Kapropter.fili  charissime  Joannes,  petitioni- 
bus  tuis  nonimmerito  duximus  annuendum.ut  ec- 

clesiam  Sancti  Petri  de  Valeriis,cui  per  nostrara  in- 
stilutionem  Deo  auctore  praesides,  apostolicae  sedis 

privilegio  muniremus.  Is  siquidem  locus,  licet  in- 
cuitus  ac  solitarius,  cum  ex  tradilione  veteri  beati 
Pelri  nomine  haberetur  insignis,  a  possessoribus 
locijdomiiiis  videlicel  Rainardo  Amati  et  filiis  ejus 

Bernardo  et  Ermengaudo,per  ma.nus  Framaldi  apo- 
stoiicae  Ecclesiaj  presbyteri  in  jus  ac  possessionem 

sedis  apostolica;  traditus  est,ac  deinceps  multorum 

fidelium  collationibus  amplialus.  Ipsum  itaque  lo- 
cum  a!)  omnium  mortalium  potestate,  invusione, 

oppressione  ac  gravamine  liberum  semper  manere 
decernimus,sicut  in  praesenti  octava  indictione  suis 

finibus  ambitur,  scilicet  ab  ipao  eolle  super  Guai- 
dam.inde  supermontem  Rotundum.etsuperinitium 
vallis  Leporariae,  inde  ad  alodium  de  Bochet,  et 

usque  ad  ipsum  PorteIlum,indead  Pcrtusatasetad 

Guaitam,  super  Embriciatas,  super  campum  Ar- 

donis  et  super  Malam  Celatam  usqiie  ad  mare.Quid- 
quid  itaque  infra  hos  fincs  continetur,  cultum  sive 
inculLum,  sive  pascua,piscaria3,stagna,salinae,cura 

decimis  et  primitiis  seu  aliis  perlinentiis  suis,  to- 
tum.integrum  ac  illibatum  in  usus  praefatae  ecclesia; 

Beati  Pelri  ac  servorum  Dei  ibidem  degentium  con- 

servelur.  Quidquid  praeterea  in  praesenti  octavain- 
dicLione  eadem  ecclesia  Jegilime  possidet,  vel  in 

futurum,  largicnte  Deo,  concessione  pontificum,Ii- 
beralitate  principum,  vel  oblatione  fidelium  juste 

alque  canonice  poterit  adipisci,firma  vobis  vestris- 
quc  successoribus  ei.  iilibata  permaneaut.    Laicos 
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sane  seu  clericos  sacsulariter  viventes  ad  conversio-  A. 

nem  suscipere  nulliu;*  episcopi  vel  pruepoiili  conlra- 
diclio  V03  inhibfat.  ScipuiLurarn  veru  ejusdein  ioci 
omnino  liberbim  essc  decerdiiiius,  ut  eoruui  qui 

illic  sepeliri  delibcraverint  devoUoni  el  exlre>nae 

voluntuti,  nisi  ibrtd  excommunicali  sint,  nullus 

obsislat.  Ad  liiBC  adjicimus  ut  nulli  episcoporum 

facultas  sit  locum  ipsum  interdictioni  vel  excom- 
rnunicalioni  subjicere  vel  aliquos  ab  ejus  officiis  et 

oblalionis  proiiibere  ul  fralres  iidera  Romanaj 

liliertutis  gralia  potienles  omnipotentis  Dei  servitiis 

licenlius  vac  ire  praevaleanf.  Chrisma,  oleum  san- 

ctum,  consecrationes  altarium,  ordinationes  cleri- 
corum  qui  ad  sacros  sunl  ordines  promovendi,  ab 

episcopo  in  cujus  dicecesi  eslis  accipietis ;  si  qui- 

dem  gratiam  alque  communionem  apostolicas  sedis  g 
habuerit,  et  si  ea  gralis  et  sine  pravitate  voluerit 

exhibere.  Alioquin  liceat  vobiscalholicum  quemma- 
lueritis  adire  antistitem  et  ab  eo  consecralionum 

sacranicnla  suscipere  ;  qui  aposfolicte  sedis  fultus 

aucturitute  qua^  postulatur  indulgeat.  Decernimus 

ergo  ut  nulli  oinnino  hominum  liceal  eamdem  ec- 
clesiam  Ifmere  pprturbare,  aut  ejus  possessiones 

auterre,  vel  alilatas  relinere,  minuere,  vel  ti-mera- 

riis  vexationil)U3  1'atigare  ;  se  1  omnia  integra  cun- 
serventureorum,proquorumsustenlatiuneptguber- 
nationecuiicnssa  >unt,  usibus  omnimodisprotulura. 

Ad  indicium  autein  percepta)  a  Romana  Ecdesia 

libertatis  soiidos  quinque  denariorum  Lucensium 

quolaunis  Lateranensi  palatio  persolvetis.  Si  qua 

igitur  in  futurum  ecclesiasticaquaeiibetsaecularisve 

persona.hanc  nostrae  conslilutionispaginamsciens,  L 
contra  eatn  temere  venirc  tentaverit,  secundo  ter- 

tiove  commonita,  si  non  salisfaclionecongruaemen- 
daverit,  potestalis  honorisquc  sui  dignitate  careal, 

reamquc  se  divino  judicio  cxistere  de  perpetrala  ini- 

quitate  cognoscat,  et  a  sacralissimo  corporeet  san- 

guine  Dei  et  Domini  Rcdemploris  nostri  Jesu  Ghri- 
sti  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae 

ultioni  aulijaceat.  Cunctis  auteni  eidem  loco  jusla 

servantibus  pit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 

quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  perclpiant,  et 

apud  districlum  judicem  praemia  aeternao  pacis  in- 
veniant.  Amen. 

Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  Laterani  per  nianum  Joannis,  sanctae  Ro- 
nuina?  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  liibliothecarii,  D 

quarto  Nonas  Decembris,  indicliono  ootava,  Incar- 
nationis  Dominicue.innomllesiiiiocenlesimo  deciino 

quarto,  pontificatus  autemdomini  Paschalissecundi 
papae  dccimo  sexlo. 

CDI. 

Dioecesis  Bracaremu  fines,  pdenle  Mauritio  urchi- 
epiicojio,  coiifirmiH. 
(Anno  1114,  Dec.  4.) 

[Risco,  Espuna  sagradd,  XL,  351.] 

Paschalis  Cfiiscopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  Iratri  Mauiutio,  Bracarensis  Ecclesiae  ar- 

chiepiscopo,  ejusque  successoribus  canonice  sub- 
stituendis  in  perpetuum. 

PAiaoL.  GLXIII. 

Sicut  injusta  poscentibiis  nullus  e^t  tribuendua 

effectu?,  sic  legitima  deoidera'itiufn  non  est  d'ffe- 
renda  petitio.  Tuis  igilur,  fralpr  in  Ghrisio  Maupiti, 

precibus  annuentes,  ad  perpetuam  sanciae  Bfaca- 
rensis  Ecciesia?  p^cem  ac  stabilitatem  prae^entis 
decreli  slabilitate  sancimus,  et  universa;  parochiHe 

fines,  sicut  temporibus  Wironis  regis  episcoporum 

concilio  dislincti  leguntur,  sicut  a  tuisanlecessori- 
bus  usqiie  hodie  possessi  sunl,  ita  inlegri  omnino 

tibi  tiiisquesuccessorihus  in  perpetiium  conserven- 
tur.  Quorum  vidplicet  descriptio  il.i  se  habet  :  A 

fiuce  fluminis  Limiae  per  ipsuin  flumen  Usqn© 

Lindosum,  inde  ad  Portollum  de  Homine,  ad  Portel- 
laiii  de  Lavanca,  et  ad  Carragium  asquead  Petram 
Fitatc,  inde  ad  monlem  Miserum,  ad  Coiinariam, 

et  ad  radicem  Alpis  Cespiacii,  inde  per  cacumina 
inontium  ad  Boucani  de  Vaccis  usque  ad  portum 

de  Mirleus,  et  ab  ipso  portu  per  fluvium  Estolae  in 

llumen  Durii,  el  per  ipsum  flumen  in  fauce  deCor- 
rego,  inde  ad  montcm  Maraonis,  et  ad  castrum, 

quod  diciluf  Villa  plana  u-qoe  ad  antiqiium  pontpm 
n  iininis  Tami  ae,  et  per  ipsum  nninea  usque  ail 
fluviu  o  uiileiii,  (iiii  mudo  de  Uiribus  appellatur, 

indc  iid  Luiiiii  iin  usque  ad  porlum  Burgani,  et  ai) 

ipso  poriu  per  aUeuiii  fluminis  Aviae  usque  in  mare. 

Qiiidqiiid  rtutem  inlra  hos  fi.ies,  vel  aliarum  pa- 
rochiaruin  partibus  proprietarituduminii  jure  Bra- 
carensis  Ecclesia  possidet,  quietum  ei  statuimus 

servitiuiir,  dico  quietum  ei  statuiinus  integrum- 
quae  servilium.  Si  quid  praeterea  principum  libera- 
litale,  vel  qi.orumlibet  oblatione  fidelium  juste  at- 

que  canonice  poterit  adipisci,  firma  tibi  luisque  suc- 
cessoribus  et  illabatapersislant.  Decernimus  ergo  ut 
nulli  omnino  hominum  liceat  eamdem  Ecclesiarn